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ZYRA E KRYETARIT
01/351-31741/24
18.09.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 [ ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 85-2024 - te datés 18.09.2024 me numér te prokurimit
634-24-7834-5-2-1/C799 me nr te Biznesit 811329508 Titulli: Ndértimi I infrastruktures
néntokésore dhé mbitokésore né: Ranoc-Leskoe Mé O.P ,,Kalludra Transport” sh.p.k.

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. VisarlBojaj nga Drejtoria e Urbanizmit derisa
Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i
projektit Enver Berisha

Plani pér implementim e kontratés 24 muaj
Vlera e kontratés éshté 49.978.00 Euro

e Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

o Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin ¢ menaxhimit te kontratés.

o Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit s¢ bashku me kontrate, ofertén
financiare.

s Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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KONTRATIE NR 85-2024

MNumr | kontratgs: ! 634-24-7834-5-2-1/CT799
KUVENDI KOMUNAL I KLINES. (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues" ), né niérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.; GUREBARDHI SH.P.K.:
ASFALT GROUP SH.P.K., GRENMNIK, KLINE. (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajluar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Mdértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokiésore né Ranoc- Leskoe me numér identifikues: 634-24-
T834-5-2-1

Neni 1 Lénda

[.1 Lénda e kontratés esheé ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i infrastruktures
nintokésore dhe mbitokésore né Ranoc- Leskoo, Projekti éshté dy vijegar dhe mjetet buxhetore jané te
ndara  pér vitin 2024-30.000,00 Euro dhe  pér vitin 2025-20.000.00  gjithsej S0.000.00 Euro

Na. Lat I \‘

1 MNeértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Ranoe- Leskoe ‘

MNeni 2 Cmini

2.1 Cmimi total i punéve dubet (& jeté: 49,978.00 €; Katerdhjete e nente mije e néntéqind e shtatédhjeté ¢ e
Eure e 00 Cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet 18 jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Al dubet 1 jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do € bthen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose 1€ Veganta (& kontratés.

U s Jutemi referojumt kitj nemei i kontrais né dokumentet e fatnmit dhe papesés, procedurat dhe ransaksionet g€ fidhen me thesarin



Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve 1€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéher nga dokumeniet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet & Veganta (¢ Kontrafgs;

Kushiet ¢ Pérgfithshme té Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare {Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Menaxheri | kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme gé c pérhéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergiencés, ato duhet té lexchen sipas rendit 1€ pérparésisé né t€ cilin jané dhéng mé sipér.

MNenid Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me k€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks. email ose 1€ dorézohen personalishl. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 18 Projektit § eméruar né Kushtet e
Yecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qf dérgon komunikatén kifrkon vértetim t€ pranimit t€ saj. ai duhet a thoté ké€ né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat (€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkojé
vérletim 1& pranimit 1€ komunikatés sé 1ij. Né & gjitha rastet. dérguesi duhel 170 marré 1€ gjitha masal e
nevajshme pér 1é siguruar pranimin ¢ komunikimit 1,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
o

1é shkruar dhe fjalét "njoflon”. "vértetoie”, "miratoj "os¢"vendosé “do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk dubet t& mbahet apo vonohel pa arsye,



4.4 Kjo konlraté &shié e pérgatitur né gjuhén 2 1@ tri origiinale. dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakiuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: @a{' Labinot Morina

Pocita:

| mMénshkrimi:

Data:

Vula:
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2 Giuha do 18 je1¢ giuha e shfividzuar nga tenderuesit né kg iender.
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ASFALTIMI I RRUGEVE : NE FSHATIN LESKOC RANOC

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA

GRAFIKE )

Nr. rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Sasin

C mimi njisi

(€)

Cmimi total me
TVSH (€)

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegiése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit (€ punét, négjithé
zonén ku do & zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore tégytetarve éshté e obliguar ti kthejé né

gjendje 1€ méparshme me kosto té vetén financiare

PUNET PARAPRAKE

14

Mobilizimi 1 nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :L=200.00 m’;
b=3.0 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy andt ku ka léshesa. Llog '

m

200.00

1.00 €

20000 €

o

1.2

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése & rrugds si: Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé té
projektit  zbatues,né matjet  gjeodezike 1€
pérfshihen té gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1 Llog né ml
Matjet gjeodezike né fund & projektit pérfshihen
té gjitha punét ¢ kryera te sjellen hartat me kushtet
e pérgjithshme dhe teknike me gjeodet 1€
lincenuar.

m

200.00

1.00 €

200.00 €

Gjithsej: Pos 1

4060

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi T terenit largimi 1 drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
giésendet tjera té ngurta g€ ¢ pengojné gjateé
ekzekutimit té rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé té afért,. Né kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje té méparshme pas pérfundimit 1é
punimeve. Llog .ngé m®.

m'

200.00

1.00 €

200.00 €




Dislokimi i infrastukturés néntoksore {ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen ¢ rrugés ku zhvillohen
punimet ¢ rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast té

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OF éshté i m' 200.00 1.00 € 200.00 €
obliguar né afat sa mé 1€ shkurt i rikuperoj démet
né kosto té veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do 1€ ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me té gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja ¢ léshesave

2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t€ dy anét e m' 200.00 1.00 € 200.00 €
rruges.
Gjithsej: Pos 2 600.00
3 [PUNIMET TOKESORE | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé II-1V .deri né thellésing dhe me gierési t& nevojshme pér puné duke percjellé
té gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit té dizajnuar n& profilin gjatésoré dhe térthoré .

Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe elementet
tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& gmim
pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) 1€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut |
tepér bartet né deponin mé t€ afért deri 5.0km largési

31 Punét me makineri (90%) m3 200.00 2.00€ 400,00 €
' Punét me doré (10%) m3 25.00 200€ 50.00 €
Punimi | bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore 1€
rrugéve sipas detaleve teknike t€ périshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 | 8000 | 200€ | 160,00 € |
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
piesel e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s¢
rrugés me bartje t& dheut té zgjedhur den né
a3 plotésimin e kritereve 1€ ngjeshjes sipas kritereve m3 80,00 5.00€ 400,00 €
teknike té specifikuar né pérshkrimin teknik té
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje 1& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshime dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 l Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 J_ 10.00 l 10,00 € 100.00 &
Gijithsej: Pos 3 1,110.00

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [ [
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s€ rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer (raksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 em t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit 1€ késaj shtrese kompani punékryese éshté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Fumnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré

4.1 té thyer fraksion 0-63 mm

m3 160.00 11.00 € 1.760.00 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té€ thyer fraksion

U-3!.5n.;n,

me trashési té shtresés t=10 em , t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
gshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.2

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
té thyer fraksion 0-31.5 mm

m3

50.00

12.00 €

960.00 €

Gijithse

js Pos 4

2.720.00

5

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé 1€ rrugés sipas detajeve 1€ dhéna né€ projekt .
Né cmim éshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja ¢ gypit armuar, duke duke pérfshiré
edhe kokén hyrése dhe dalése té 1éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t€ prezentuar né projekt llog né m' me té
gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 400mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 50.00 € 200.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l€shesat me
lartési dhe gjerési té ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit té terenit ,té paragitura né , profilet m 200.00 LOo € 200.00 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 400,00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Demolimi I kokave té pusetave ekzistucse, si dhe
ngritja dhe punimi | kokave té reja , pérforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi I unazé metalike té
6.1 k?par}mt té puseté.“-.‘igrilja: ¢ F{Okéf & puelaw: h_i.&hlr.l conih 100 100.00 € 100.00 €
né nivel me kuatoén e asfaltit. Né ¢gmim llogaritet
edhe vendosja e kapakut té ri prej Gize DN 600
mm.deri 40t Llog pér copé me t€ gjitha
shpenzimet.
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.2 |kthesa Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe m2 600.00 12.00 € 7,200.00 €
té béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 7,300.00
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES NE FSHATIN RANOC LESKOC
1 PUNET PARAPRAKE 400.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 600.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 1,110.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 2,720.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 400.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 7,300.00 €

TOTALI ME TVSH

12,530.00 €







REKAPITULIMI 1 PERGJITHSHEM I ASFALTIMIT RRUGEVE NE RANOC LESKOC

ASFALTIMI I RRUGES

12,530.00 €

TOTALI ME TVSH

12,530.00 €

PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN RANOC LESKOC

PUNET PREGADITORE

ME.

Pérshkrimi i Pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi (€)

Giithésej (€]

1.1

Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né zonat
ku do té punohet kanalizimi sipas projektit
detal gjaté kohés sa zgjatin punimet.Llog né m’

m'

1000.00

050 €

500.00 £

1.2

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trasesé sé vijetér té kanalizimit ,né
matjet gieodezike té pérfshihen té gjitha punét
e pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike, po ashtu té maten diiznivelet dhe té
mundesohet kygja e kolektorve té vietér né
kolektorin e ri, kyqja dhe shkarkimi i
gropave septike elzistuese né rrjetin e ri té
kanalizimit sipas projektit dhe detaleve
teknike. Llog né m1 Llog né m1 Matjet
gjeodezike né fund té projektit pérfshihen té
gjitha punét e kryera te sjellen hartat me
kushtet e pérgjithshme dhe teknike me gjeodet
Lé lincenuar,

m

1000.00

050 €

500.00 €

1.3

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta
ndértimore ,shkurret drunjét e pyllézuar - né
zonat ku do té kalojé traseja e kanalizimit.
Pastrimi i tyre béhet normal me rrjedhén e
kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar
futjen normale té makinerisé pér gérmim si dhe
largimin e tyre né deponi, Deponin e cakton
Investitori.. Né kété pozicion pérfshihet edhe
demolimi | rethojave dhe kthimin né gjendje té
mé parshime pas pérfundimit té punimve. Llog
né m*

1000.00

(.50 €

500.00 £

1.6

Demaolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i
terenit dhe krijimi i kushteve ndertimore per
instalimin e rrietit te ri. Llog ne m' me te gjitha
shpenzimet

10.00

50.00 €

500.00 €

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE

2,000.00 £

2|PUNET E DHEUT




2.1

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé [lI-IVné thellési prej 0.8 m' deri né
thellésiné 5.30 m' pér kanalizimi Fekal dhe gjerési té nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat
gjeodezike sipas profilit gjatésoré dhe dispozités sé projektit.

Pas hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit.

Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira
né projekt.

Sgarim : Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit
dulke filluar prej Stacionazhes 0.00 deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit.

Punét me makineri (90%) m3 250000 | 2.00€ 5,000.0C €

Punét me doré (10%) m3 280.00 2.00 € 560.00 €

2.2

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategorisé 111-VIl duke llogaritur edhe deponi e
mbushur me materilale inerte pér hapjen e pusetave té kanalizimit né bazé té detaleve, skicave té
pérfshiré né projekt.

Punét me makineri (90%) m3 40.00 2.00 € 80.00 €

Punét me doré (10%) m3 9.00 200€ 18.00 €

2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi
ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé
pusetés nga materiali guror para se té beonohet
kineta(Bazamenti pusetés) ,Fraksion (0 deri 63
) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe
ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2
Materiali | pérdorur duhet te jete i paisur me
ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve,

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese
kompania punékryese éshté e obliguar ta
shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

m3 6.00 10.00 60.00 €

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési
10cm pér shtratin nén gyp me planifikim +3cm,
dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen
e gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve
teknike paraprake té specifikuar pér punimet m3 175.00 10.00 € 1,750.00 €
tokésore. Gjaté vendosje sé rérés té aplikohet
glanumetria té pércaktuar né bazé té rregullave
dhe standardeve pér aplikimin té materialeve
ndértimore né vepér. Llog m3

2.5

Largimin e ujérave néntoksoré té cilét shfagen
gjaté gérmimit té kanalit, té cilét pengoj ecurin
e punés né instalimin e rrjetit té kanalizimit. ,|oré/pune 5 10.00 € 50.00 €
Llog. me ore/pune me aprovimin e organit
mbikqgyre

2.6

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me
gjerési 3 cm pérgjaté gjitha trasesé sé rrjetit té
kanalizimit , pér ta indentifikuar zonén se ku
ndodhet gypat pas mbulimit té kanalit.

m’ 1000 020€ 200.00 €




2%

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes
sé gypit me sasi té dheut té pérzgjedhur pa guré
me trashési sipas skicave dhe detaleve te
percaktuara ne projekt per secilen pusete
/stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e
dheut deri né mbushje pérfundimtare té terenit
dhe kthimi né gjendje té méparshme , dheu |
tepér largohet né deponin mé té afért deriné 15
ki largési.

m3 1900.00 1.00 € 1,900.06 £

GJITHESE]

PUNIMET E DHEUT 9,618.00 €

3

PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

e

Furnizimi dhe punimi i bazamentit té pusetave
prej betoni C- 25/30 té armuar me klasé té
armatures  5-400/500 " si dhe punimi i
kinetés sé pusetes duke i dhené ramjen e duhur
né drejtim té rrjedhés sé kolektorit sipas
detalit tekniké té prezentuar né projekt.
Furnizimi dhe montimi | tubave té betonit @800
mm nga betoni | parafabrikuar |
papérshkueshé&m nga uji. Kompania
ekzekutuese éshté e obliguar gé ta bijé
montimin dhe lidhjen né mes gypave né ményré
profesionale duke fillluar prej montimit té gypit
mbi kineté dhe vazhdon me lartési té ngritje
deri té kuota gjeodezike té pércaktuar né
profilin gjatésoré té projektit té pérfshiré edhe
konuset pa kapaké.Log né copé me té gjitha
shpenzimet dhe punét té lartécekura té
pérfshira né kété projekt.

copé 10 100.00 € 1,000.00 €

3.2

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav
nga materiali [ beton armes DN 800 mm deri
izoluar me diktun nga goma per mos
depertimin e ujerave atmosferike ne puseten e
kanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar ne
projekt

copé 10 100.00 € 1,000.00 €

3.3

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit té gypit | cili futet né puseté betoni me dimenzione
sipas projektit, dhe mbéshteté né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara té ujit kanalizimit né pusetg,
unaza né kinet dhe né depértimin e pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés
sé projektit.

Vérejtje : Gjaté ekzekutimit té punimeve duhet patur kujdese gé té ndérrmirren té gjitha masa izoluese
qé parandalohet rrjedhja para se té futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.

Unaza DN 200 mm

copé 10 20,00 € 200,00 €

3.4

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN B, pérgjaté gjithé gjatésisé s trases
sé kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projektit, me té gjitha
elementet pércjellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér té parandaluar lévizjen =
gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve té ngurta té cilét bllokojné gypin. Gjate ekzekutimit
te projektit te rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te
rrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe
instalimin e gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik té projektit




|GYP HDPE PSN 8 DN 200 mm

m' 1

1,000.00 |

50€

5,000.00 €

GJITHESE] PUNIMET LATUESE

7,200.00 €

PUNET TE TJERA

4.2

Prerja e asfllatit, punekryesi duhet patur
kujdes te percaktoj sakte thellesin e lejuar te
depertimi duke i rrespektuar ramjen e terenit
dhe kuotat gjeodezike te perfshira ne projekt,
depertimi behet me gyp PSN 8 te kualitet larte
sipas dimetrit " DN 250-350mm ", bazamenti i
gypit perforcohet me beton ne kinetén e
puesatve . Verejtje cdo demtim i bazes se
asfallatit apo bazés sé rrugés nga pakujdesia
pergjegjes eshte punekryesi eshte i obliguar ti
riparoj demet dhe ta kthej ne gjendje te
meparshme. Vérejtje : Kalkulimi i pozicioni
vlené pér té gjitha diametrat e gypave té
specifikuara me larté

50.00 €

250.00 £

GJITHESE] PUNIMET TE TJERA

250.00 €

REKAPITULIMI - NDERTIMI I KANALIZIMIT NEFSHATIN RANOC LESKOC

1

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE

2,000.00 €

G)ITHESE] PUNIMET E DHEUT

9,618.00 €

GJITHESE) PUNIMET LATUESE

7,200.00 £

2
3
1

GJITHESE] PUNET E TJERA

250.00 €

TOTALI ME TVSH

19,068.00 €

SHTRIMI I RRUGEVE ME ZHAVOR : NE FSHATIN RANOC LESKOC

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA

Nr. rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njisia

Sasia

Cmimi njési
(€)

Cmimi total me
TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet

Europiane dhe Eurokodit

. Kompania puné kryese éshté

PUNET PARAPRAKE

Maobilizimi i nderrmajes per aktivitet, vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :L=1000.00 m';
b=3.0 m'; kanal pér ujérat atmosferik I m né té dy
anét ku ka léshesa. Llog m'

1000.00

0.50 €

500.00 €

1.2

Shenimi i trasesé, si dhe percjellia e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése té rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazc (€
projektit  zbatues,né matjet  gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha punét ¢ pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m! Llog né ml
Matjet gjeodezike né fund té projektit pérfshihen
té gjitha punét e kryera te sjellen hartat me kushtet
e pergjithshme dhe teknike me gjeodet
lincenuar.

1é

m

1000.00

0.50€

500.00 &

Gjithsej: Pos 1

L000.00

2

lPASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT




21

Pastrimi [ terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera té ngurta (€ e pengojné gjaté
ekzekutimit té rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejlimin e rrugés me gjeridsi (& peércakiuar me

né deponin mé té afért,. Né kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje té méparshme pas pérfundimit té
punimeve. Llog .né m*,

projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre

100000

0.50 €

500.00 £

e

Dislokimi 1 infrastukturés néntoksore (ujesjelles,

dhe internetit) , né trasen ¢ rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , FTT , ujésjellésin rajonal. NE rast té
démtimit eventual nga pakujdesia OF éshté i
obliguar né afat sa mé € shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t€ veté buxhetore né ményré gé
vendabnimet pérreth rrugés ¢ cila do t& ndértohet

me ¢ gjitha shpenzimet.

kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise

té mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m’

m

1000.00

0.50€

500.00 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 18shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugeés né t€ dy anét e
ITuges.

m

1000.00

I

0.50 €

500.00 €

Gjithsej: Pos 2

1,500.00

3

[PUNIMET TOKESORE

|

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé I1I-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési 1€ nevojshme pér puné duke percjellé

LE

Punét me makineri (90%)

ma3

200.00

200&

1,600.00 £

Punét me dorg (10%)

m3

90.00

2.00 €

180.00

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerttésisé térthore dhe gjatésore &

3.2

I Planifikimi dhe punimi 1 bazamentit t& rugés

| ma

| 300.00

| 200€

1

600.00 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjithe

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin ¢ trasés sé
rrugés me bartje té dheut t€ zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve té ngjeshjes sipas kritereve
teknike 1€ specifikuar né pérshkrimin teknik té
projektit.

m3

300.00

3.00€

1,500.00 €

Gjithsej: Pos 3

3. 880,00

4

|[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit 1€ thyer fraksion 0-63-0-150 mm, me
trashési té shtresés t=20 cm té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshié e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe 1a prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré

4 té thyer fraksion 0-150 mm

m3 100.00 10.00 € 1,000.00 €




4.2

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
té thyer fraksion 0-63 mm

m3

600.00 10.00 €

6,000.00 €

Furnizimi. transporti. shirirja dhe punimi i shtresés sé rmupéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion
P J E ga g ¥

0-31.5mrm,

me trashési té shtresés t=10 cm . t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ngjeshja b&het me cilindér vites
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sgarim : Pas pérfundimit 1€ késaj shirese kompani punékryesc
¢shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

4.3

Furnizimi dhe puninu 1 shiresés rugéve me guré
té thyer fraksion 0-31.5 mm

m3

300.00 10.00 €

3,000.00 €

Gjithsej: Pos 4

10,000.00

5

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve 1€ dhéna né projekt .
Né emim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja ¢ rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke périchiré
edhe kokén hyrése dhe dalése té léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik té prezentuar né projekt llog né m' me 1€
gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 1000mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 S0.00€ 500.00 €
Punimi i kanalit t¢ hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1éshesat me
lartési dhe gjerési té ndryshueshme konform .
3.2 konfiguracionit t€ terenit ,l€ paraqitura né , profilet m 1000.00 1.00E 1,000.00 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 1,500 00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Demolimi | kokave té pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi | kokave té reja , pérforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi | unazé metalike té
6.1 katpa.lkut té pusaté.”Ngr':tja ¢ E»mkiif sé puetmre I:::E]mt .- 500 100.00 € 500.00 €
né nivel me kuatoén e asfaltit, Né ¢mim llogaritet
edhe vendosja e kapakut té ri prej Gize DN 600
mm.deri 40t Llog pér copé me té gjitha
shpenzimet.
Gjithsej: Pos 6 S00.00
r REKAPITULIMI - SHTRIMI 1 RRUGES ME ZHAVOR NE FSHATIN RANOC LESKOC
1 PUNET PARAPRAKE 1,000.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 1,500.00 £ |
3 PUNIMET TOKESORE 3,880.00 £
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 10,000.0G €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 1,500.00 € |
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 500.00 €

TOTALI ME TVSH

18,380.00 €




REKAPITULIMI 1 PERGJITHSHEM

ASFALTIMI I RRUGEVE : Nii FSHATIN LESKOC RANOC 12,530.00 €

PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN RANOC LESKOC 19,068.00 €

SHTRIMI I RRUGEVE ME ZHAVOR : NE FSHATIN RANOC LESKOC 18,380.00 €

TOTALI ME TVSH 49,978.00 €




KUSHTET E PERGJITHSHME

Wumri i kontratgs: 634-24-7834-5-2-1/C799

Meni Pérkulizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje 1€ Hdhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig €shté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojeat pér kété dhe 1€ giitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 1€,

1.2 “Puné” konsiderohen 1& gjitha ato puné 1€ cilal jané ohjekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon gé 1€ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash.
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo piesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i cakiuar né formularin ¢
kontratés, i cili (1€ cilét) eshté palé né kontraté dhe shté i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri | Projektit™ éshié njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta 1€ kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteli Kontraktues), i cili éshté pérgjegiés per mbikégyrien ¢ Kryerjes sé puntve dhe pér 18
giitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar per kryerjen e puncve t€ kentraktuara.

1.7 “Pajisjet € kontraktuesit” do 1€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera i nevojiten pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara g duhet 1€ béhen sipas kontratgs.

1.5 “Skical” nénkuptojné vizatimel, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér keyerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do & thotg Kushiet ¢ Pérgiithshme té Kontratés,
1.10 “KVEK” do & thoté Kushtet e Veganta 1€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g8 i percakton té gjitha ¢gshtjet g€ nuk jané t& mbuluara ne kontratg,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar ngé KVE,

MNeni 3 Transferimi

1.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 1€ cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté,

1.2 Kontraktuesi nuk mundet qé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet 1€ paguhen ose gE
do té hhen borsh sipas kontratés; ose

b né rast t& dhénies s€ 1€ drejtés s¢ Kontrakluesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé shté realizuar ose pér pjesén & nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet 18 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zhatohen pér dhénien €
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Meni 4 MEn-lontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia heson
realizimin e nj€ pjese té kontratés s€ 1ij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bihen 12 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajimérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyel e veta nése nuk |€shohet autorizimi. Kontrakiuvesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund @
siguroj, ku e konsideron si 1& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktordt.

4.4 Kontrakiuesi éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 1€ vet siodhe té
agjentéve ose 1é punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gahime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonié pjese té koniratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1é Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até 1@ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkirazi me furnizimet qé i jep nénkontrakiuesi,
Kontrakiuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancis€, Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e ohligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhenia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet Ui japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave € pérgatitura pér realizimin ¢ kontratgs dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontralés, Kontraktuesi mund t¢ bljé kopje tjera té kityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast se ato jané ne dispozicion, Pas léshimit 1§ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1€ giitha skical, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté € nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteli kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet 11 komunikohen njé pale t€ treté nga K ontraktuesi pa
pajtim paraprak & antoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér Ui 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporaing ato
dokumente plotésuese dhe udhzimet q& jané @ nevojshme pér ekzekutim t& mirg 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defeki 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérajithshme,

£.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje gdo objekt té vendosur né dispozicion 18 tij né gjendje
té miré. dhe duhet, nése kérkohel nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1 kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén ¢ 1ij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakluesi mund té kérkejé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosoves tE cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve 1€ tij me kontralg, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime té Kontrakiuesit,

(S



7.2 NE bazé té dispozitave t€ ligieve dhe rregulloveve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1€ bgjé 1€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet & nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit. pér personelin, shérbimet e @ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni B Obligimet ¢ Kontraktuesit

5.1 Kontraktuesi duhet @ veprojé sipas urdhrave administrative q 1 jep autoriteti kontraktues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit 1€ kontratés, ai. duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakives p@r két€ duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té keti] njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoié dhe 18 veprojé sipas 1@ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosoves dhe do té sipurojé gé personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg 18 i
gjithashtu Ui respekiojné dhe 18 veprajng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet t°1 trajtojé & giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur e kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvee né rastet kur kio 8shié e nevojshme pér g€llime té ekzekutimin t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

5.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punél do té fillojné dhe @ pérfundoing brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj gé t& giitha punét gé ai‘ajo do té héjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimil
té punimeve do 1& béhen né kohé dhe né pérputhie me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit. ¢ eila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngiashme,

8.7 Kontrakiuesi do 1@ siguroj pér cilésing e punés dhe per cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zongén ¢ ndértimil menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyel e méposhime:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatorg 1€ llojeve & ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve té ndryshme, skela 18 larta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményré gé 16 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet péreeth, trafikun et

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgicgjés pér siguring e € gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésej personel kyg dhe té pérdor pajisie té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tietér dhe pajisic 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovaj
cdo zévendésim (& propozuar té personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara giaté tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit € kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim té ploté dhe (& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje g8 éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& dubur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 18 vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit té Certifikatés s€ Pranimit te Férkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kontralés,



Meni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktoesit

11.1 Mga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjiimit 1& Defekteve, rreziget ¢ [Endimeve
personale, vdekja, dhe humbija ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet. Materialet, dhe
Pajisiet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi dubet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund 1€ periudhgs garantuese
té defekteve né shumat e percaktuara né KVEK pér ngjarjet € méposhtme 1€ cilat jané pér shkak t€ mreziqeve t&
Konirakivesit:

{a}) humbic ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(k) humbie ose démtim i Pajisjeve;

fc) humbie ose démtim i prongs (pérveg Puneve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér € siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara,

L 1.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atgheré komtrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga piesémarria né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe hindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoi# sigurimin dhe té zhresé gmimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KV, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zhatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 18 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ng kuadér & punéve 1e
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do € azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénagiési apo mosmarréveshje né lidhje me medifikimin e programit. kontrakiuesi do té sigurojé
argument me shkeim Menaxherit té Projektit,

12.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shiesg nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe gdo modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezullojé né ndonjé pagese shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit giaté pérpilimit t& programit,

MNeni 13 Sipuria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejién t€ ndaloj gasien né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pirfshiré né zhatimin e kontratés, me pérjashtim té personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues,

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgiegiés pér 18 marré hapat ¢ nevojshém. né interes 1€ punonjésve t& tij, agjentéve te Auloritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pést (€ siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Al do 1€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tii. ndrigimin, sigurin€, skermén dhe pajisjel e sigurisé te cilat jané 18 nevojshme
pér zhatimin e dubur 1€ detyrave ose g€ me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit 1€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al né vecantt, do té marré
parasysh kufizimet ne pesh€ kur zgjedh rruget dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Koniraktuesi e konsideron 1€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojties apo pér té pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do té bartel ne shpenzime té
K ontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njoftajé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa té veganta qé ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do € jeté né shpenzime 1€
K ontraktuesit,

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgiegiés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves,

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menasheri i Projektit do té harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor€zimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vérietimil L&
pérfundimit 1€ pungve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1@ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontrakiuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe’ose ngrities se detvrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t€ pérfshihen né Punét né mes t€ Datés s¢ fillimit dhe
né fund té periudhés s& Korrigjimit & Defekieve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Meni 17 Fillimi | punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ fillaj punét brenda afatit keher té specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do € ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punél do (&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do té plotésoj ato hrenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zojatja e periudhis s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

1.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ keté vonesg, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritelin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér t cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakives,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé 1€ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraklues do ti lejoié me shkrim
Kontrakiuesit kété zgjatje & periudhgs sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retruspeklive, ose ta informajé Kontraktuesin g& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur né KVK
pér gdo dité g8 Data e Pérfundimit shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1E
likuiduara nuk duhet (€ tejkaloj shumén e péreakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontrakivesit. Pagesa ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoflojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj® garancing e realizimit: dhe / nse

(b} té ndérpresé kontratén, dhe

{c) t& hyjé né njé kentratd me njé palé 1 treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regiistér i punés do (&, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
K ontraktuesit, i cili do t€ mbaje 1€ pakign informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi. orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, lestel e
kryera né vend, mostrat e dérguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t€ té giitha elememeve sasiore dhe cilésore 1& punés s& béré dhe furnizimet ¢ dorézuara

dhe té pérdorura, 1& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndgsishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontrakluesi ose pérfagésucsi 1 1ij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e 1ij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kund@rshiuese, Nése Kontraktuesi déshton ge 18 nénshkruajé ose 1@ paraqesé
piképamiet e tij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoié regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose 1& marr njé kopje t& shénimeve 18 cilat ai i konsideron 18 nevojshme pér informacionin e
1ij,

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér te
mbajtur regiistrin e punés né ménvrén e dubur,

MNeni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né koniraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi giaté giithé periudhés sé& realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do @ jené objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet numeit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponent& dhe materialet e specifikuara né kérkesé duher 1
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose ne prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendisohen menjgheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia 6 riparajé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1& eméraj “Menacherin ¢ Prajebir™, € cekur n8 KV, 1 cili do 1& jelé pérgjegjés
pér mbikégyrien e ckzekutimit t& punéve gjaté 1&ré kohés. duke filluar ge nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté 1& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura ne
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe 1€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierésuar plot@sisht véshtirésité q& mund i hasé né kéié aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé 1€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22 .4 Autoriteti kontraktues do (€ kelé 1€ drejté, ose nga velé ose agientit e tij, qe t€ inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet. dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo

i)



prodhimit té gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményré g
té peéreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do & behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishle ose né ndonjé vend tjetér. sic mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Mitse komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojg Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidbhur me kg,

22.6 Mése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé€ njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjctrit brenda 15 ditéve pas ngritjies se mosmarréveshjes sé ullé. Awloriten
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojng gé kélo leste té persériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgiidhet me pélgimin e pérbashkét, TE gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'h komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te périashtimeve te cilal substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontrates. atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro,

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zhritje pér pagesat paradhénie dhe 1& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duher 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikale. Mése Autoriteti
Kontrakiues bén nje pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardishme.
Interesi do té Hoparitet nga data né té cilén pagesa duher & ishie bérg, deri né datén kur pagesa éshie beré me vonesé, e
rregullvar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé ape ¢mim nuk do te paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (& konsiderohen t¢ mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesal qe duhet te héhen sipas faturés sc 1éshuar nga Kontrakiuesi do t€ béhen né llogaring bankare L8
dhéné né Pjesén V., ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi, | njgjti formular, q& i
hashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hegaring hankare.

Neni 15 Paramasa dhe Parallogaria

351 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret per t& llogaritur
emimin e kontraiés, Kontraktuesi do t& pagubet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér gdo artikull,

25.2 ME rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t€ pérmbaj aklivitetet me gmim pér punét e
krvera nga ana c Kontrakluesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & krverjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
bihet veg e veg. Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarien e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Konirakiues do té béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit 1€ shumave 1€ pércakivara né KVK nga data e
caktuar né KVK kunder dispozités nga Kontrakwesi i mé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé o



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do t8 mbetet né fugi der
sa 1€ béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet 12 reduktohet né ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do € paguhel pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém per té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
pasagérisht pér kryerjen e punéve. Konraktucsi duhet 1& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur pé kEtE ményré me
furnizim 18 kopjeve 1& faturave ose dokumenteve 1 tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pér shkak 12 Kontrakiuesit, pas
ararit & pérgindjeve 1€ pérfunduar 18 Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e 18r€ 1€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund & zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia & mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaralés s
Hogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit 1 projektit raportel mujore t& gmimeve 1€ vlerésuara & punéve €
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
virteton shumén qé duhet t'1 paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a)  MNé rastin e Kontratés s Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Paraliogari i éshté perfunduar; ose

b} NE rast t& kontratés paushallg, vlera ¢ punés s& ekzekutuar do t&€ pérbéj vierén e aktiviteteve 1é
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29| Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [€shimit 1€ certifikatés perfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés e llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése gé tregoné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme (€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g& Menaxheri i Projektit 1 pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe 1 gjithé informacionit 18
kiérkuar né ménveé 1€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
Ilogarisé pérfundimiare, e cila pércakion:

a}l Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

bj pas evidentimit te shumave \e paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakluesi, ose nga Kontraktuesi tek Auteriteti Kontraklues, sic mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i 1ij i autorizuar, dhe le
Kontraktuesi. dekiaratén e llogarisé pérfundimtare e paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1é kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaratén ¢ |logarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punds s¢ realizuar sipas kentratés dhe menjeherd do 1@ dorézojé mié kopje t& nénshkruar & Menaxherin e
Prajektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijin

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 18 vend ndértimit data e posedimit ¢ specilikuar né
KVK.

{b) Menaxheri | Projektit urdhéron shtvrie pa dhéné logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e dubura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afalin ¢
caktuar st né kontraté.

(e Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryej€ testet né punén pérfundimare, e
cila mandej zhulohet se nuk ka pasur delekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auloriteti Kontrakiues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin,

{e} Parapagimi vonchet.

(f) Menaxheri | Projektit pa arsye té justifikuar vonohel né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve € kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit.

30,2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhergé Cmimi | Kontratés do & rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit t& pérkohshém ose final do 1é
béhet né prani t¢ Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté pengesé per verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té€ paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pir pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa tc jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autaritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillajné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 18 béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33,1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, nj€ certifikaté pranimit t& pérkohshém.

13.2 Kontraktuesi mund 1& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
1é pérkohshém. Autoriteti kontrakives brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit 1€ Kontraktuesit ose:

a)  t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e peérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edbe datén né t& cilén
sipas mendimit & 1 jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang€ 1€ gatshme pér pranim té
perkohshém: ose

by té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsvet e ti) dhe duke specifikuar veprimin t& cilin. sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikaten e pranimit té pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashtu do t€ heqé
ndonjé mheturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do 18 jeté pérgiegiés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve, né ndongé pjese te punéve (&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjalé periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 18 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa ng shpeit té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegigsing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
sévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pramm 1g
piesshém, periudha ¢ defekteve do 1€ vazhdohet vetém per até piesé 18 punimeve e cila &shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

14,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakines ose
menaxheri i projekiit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontrakiuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a} 18 krycjé veté pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
K ontraktuesit. né 1é cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mhahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy: ose

by 1€ ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (€ arrihet menjéheré ose, pasi #shig arritur, nuk dshié né
giendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund té kryeing punén
& kurriz 18 Kontrakiuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejl gé té
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pée veprimin ¢ marrg,

34.5 Periudha e pérgiegiésisé se defekieve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Mése kohézgjatia
e periudhis s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do (& jeté 365 ditg. Periudha e
Pérgjegjesisé se defekteve do 1€ fillojé né daten ¢ pranimit 1 pérkohshgm,

Meni 35 Pranimi pérfundimiar

35.1 Pas skadimit t& periudh@s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit 1€
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur te gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 1& pranimit perfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né 1& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré té tille g antorileti
kontrakiues té jeté i kénaqur. Cerlifikata pérfundimtare e pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudh@s sé garancisé ose menjehere pasi riparimet eventuale g€ jang kérkuar
sipas Nenil 34 t€ jené pérfunduar né ményré 1€ tllé qé 1 jeté i kénagur autoriteti kontraktues,

5.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata périundimtarc
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontrakiues, ¢ mE kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh 1éshimin ¢ certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi dhe autoriteli kontraktues do té
mbeten 18 detvruar pér plotésimin ¢ obligimeve ¢ dalin sipas kontratés para léshimit € certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe 1€ cilat kané mbetur 1€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. MNatyra dhe masa e obligimeve te tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
& komtratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
MNeni 36 Shkelja ¢ kontrates

6.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontralé.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhelose
by ndérpreren e kontratgs,

36.3 Pérvec masave té sipérpermendura, mund 1€ jepen démshpérblime, Ato mund 1€ jené:



a)  déme té pérgjithshme; osc
by déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave (€ parapara n€ k&t€ nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

17.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshiing, por nuk do (€ kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje ne programin ¢
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri | projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar té nedérpresé apo pezullajé
aktivitetin ¢ punéve 18 kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura rhi
pagesat pér shkak 18 kontraktuesit pér kosto t& vonesgs,

¢, Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja:

d.  Pagesa covértetuar nga Menaxheri § Projekiit. nuk pagubet nga Autoriteli Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ cerlifikatés s¢ Menaxherit 18 Projektit;

e, Menasheri i Projektit njofton se mos korrigjimi 1 defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 18 pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (€ cilat shuma minimale ¢
ditmeve 18 likuiduara mund 18 paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste 1€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 18 vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget hazé pér shképutje t& kontratés,

17.4 Nese pér shkak 18 fajit t€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengoen
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Frojektit me pElgimin ¢ Kontraktuesi do (€ pérfundoj
vazhdimésingé e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht. do t€ kérkojé nga kontraktuesi té largohel nga zona e punés dhe ta léné
até né njé giendje 1§ miré. Menaxheri i Proiektit dubet t¢ paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

17.5 Né qgofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do 1& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit

Neni 38 Forea madhore

18,1 “Force Madhare™ si¢ pérdorel kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftéral,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 18 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté ge
#shté e mundur duhet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kité rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do & pezuliohen deri sa té arrihet niveli | mundésisé
objeklive sé pérmbushjes s& tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ giitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisieve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke logarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vierésojé (& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detvrimeve t¢ kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé perindhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v. NE qofté se kontrakluesi pér nje kohé 1€ gjaté eshié héré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér Ui keyer obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiai# me shkrim kontrakivesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s&€ pérfunduar dhe malenialet ¢ porositura duke |
liogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jan€ marré para datés s€ léshimit 1€ shkresés né fialé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve 1€ pakryera, sig €shté cekur né KVE. Démet shiesé té likuidimit nuk do 1€
aplikohen. Nése shuma iotale e horxhit € Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

30,2 Nése kontrata ndérpritel pér shkak té interesit 1€ Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale hazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
héré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ hegies sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit €
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimel ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat 1€ avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Meni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisict ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do

t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit 18
Kontraktuesit.

Meni 41 Lirimi nga Ekzekntimi

41.1 Né gofté se pamundésohel permbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasii tjetér jashié
kontrollit t& Autoritelit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Frojektit do t& vértetoj k#td. Kontraktucsi
do té sigurej vend punimin dhe do (8 ndérpres punén sa mé shpejt gé #shté e mundur pas pranimit 1€ kit
visrtetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e krvera mé pas pér i€ cilat
gslié arritur marréveshje,

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palél do ti béjné té giitha pérpjekjet pér (& zgjidhur né ményré migésore 1€ giitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje. Palét do la lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se gsht€ e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dohishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigiet kérkesés per zpiidhje migésore brenda 15 ditish pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér té amitur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton (€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do 1€
jené 1 lira té vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedures se zgjidhjes $& mosmarréveshjes duke ¢ layméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore &€ mosmarréveshjes déshion, palét mund 1€ merren vesh L& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVEK. Nése nuk mund té arrihet 2gjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit & procedurés s& pajtimit, sccila palé do té keté 1€ drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
sé zgjidhjes 58 mosmarréveshpes,

MNeni 43 Zpjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri gjygésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miygsore per zgjidhje @
mosmarréveshjes. secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjvql:
h) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43,2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: 634-24-T834-5-2-1/CT709

KVK né vijim do & plolésojné dheose ndryshojné KPK. Sa heré ¢& ka njé konflikt, dispozital kéw do 1€
mbizotérojné mbi ato té KPK.

{Udhizimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevajés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet
perkatése (& KPK. Fshini ato jo relevanie]

Kushtet e Pérgiithshme & Kontratés

Amandamentimet/ Modiftkini { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i neniv Nenl, Nr.,
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligiet ¢ Kosovés g€ jané né fugi do té zbatohen pér 1€ gjitha géshtjet g
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozital e kontratés, Juridiksioni do té jet€ gjykata
| pérkatése né Prishiing.
212 Gjuh;: pérdorur do té jete shgipe,
Siguria e ekzekutimit | 10,1 Shume e sigarisé sé ckzekutimit éshté  4.997.80 EURO me validitet |
10 muaj + 1 muaj= 11 muaj
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do tv':'":i'é:té: '
Sigurimi i
[ ontraktuesit {a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pergjegisi e aperatorii ekonomik,
(b} humbije ose demtim i Pajisieve Pergiegisi e operatorit ekonontik];
{c] humhje ose démtim i prongs (pérveg Pundve, Implanteve,
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Kontratén Pergfegisi e
operatorit ekoromik
i) démtim personal ose vilekje:
i 1@ punftoréve t8 Konlraktuesit [Pergfegisi ¢ operatorit
ekonantik]
ii. ¢ personave té tjeré: Pergfegisi e operatorit ekonomik
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t kontratés,
| 12.2 Periudha pu Programin e azhurnuar gshté 3 ditd
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do té jelé fme te pramear te dy aneté ngo menaxheret ¢
kentratés nga te dy palét
17.2 = R
Data e pérfundimit e té giitha Punéve do t& jet€ / 2muay.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér (€ gjitha Punét jané 25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér 1€ gjitha Puné éshté /00 %o]
e CUmimit final 1& Kontratés..
Regjistri | punés 201 ditari i pméve N




Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshié [shéno emrin, adresén e Menaxherit 1é
testimi Profekrit].

Parapagimi 26,1 Shuma e Farapagilﬁ.ﬁlés!'llé: ska N

Mhbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave té mhajtura éshié: 10% e vierds se kontratis

Shkaget pér | 30.1 Data e [H::ccai.mit & vend punimit do € jeté 3 dité pas nénshkrimit té
kompensim kontrates.

Pérgiegjésia mhbi | 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshié 365 ditg,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 30.1 Pérgindja q€ do 18 zhatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

s¢ kontratés

pérfagéson koston shtesé € Autoritetit Kontrakiuesin pér kompletimin e
Punéve, éshné [shéna pergindjen).

Me pajrueshméri te dy anshme

Zojidhja migésore e | 42.2
mosmarréveshjeve
Zejidhja e | 43.1
mosmarréveshjeve

me procedure
givygésore

al  Cdo mosmarréveshje ndérmiel paléve t€ cilat mund té lindin gjaté
ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &hi€ ¢ mundur (&
zgiidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1@ dorézohet [Gjykata
themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové,
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4 Republika e Kosovés
f Republika Kosova - Republic of Kosovo
E Oeveria - Viada - Government
i

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije-
Ministry of Trade and Industry

Agjensioni 1 Regjistrimit (¢ Blzneseve o Kosovit / Kosovaka Agencijy 2a Registractje Biznisa /
Forsowa Business Reglstralion Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810082397

(Me. § biznesil ¢ Br. Blendsa / Business Mo.)
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:___-|" Lloji | biznosit Shogen me pénglegidst B kdizuara
i RusinessTypo Limitad lialdfity company
o Tip blznisa Drudtvn sa oqranifenom cdgowrnodd
o
&
th Adresa ltepuldika e Kosovis,Kling,Gremnik
e Adilress Repubilic of Kosown,Biina,Grebnik
Lfl Adrosa Iapublika Kosows, Kiina Grebmit
it
ik
|::: Data & inkorgorimil
Lk Date of incorporation 50172018
:_ _1| Datum nkorporiranjeo
i
]
1
l‘f, Data @ ragjistrimit
E ! Date of registration 05172018 ) e
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M
frog

Mumber

Murnri fiskal
Fiskalni broj

Fiscal Mumber

Emrl | Persanit
Ime Qsobe
Parson's Name

REpupLiea € Kosovis - Resomima Kosova - Bemin o oF Kosovo

QEVERIA 1 KOsovEs - YiaDa  Kosovn
Min1sTiA B FIivamcave

MIRISTARS TVE 2A FINAMSTIE -
ADMNISTRATA TATIMORE & osavEs - Poresea ADMINIS TRACTIA Kosova -« Tax AnMitsTeATION oF Kosovo

GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRY OF Financ

CERTIFIKATE - DEKLARUES T TVSH
UVERENIE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330376063

"ASFALT GROUP" SHPK.

Atlresa e Personit
Adresa Osoba
Person's Adelress

Data e Regjistrimit
Dabe of Reglstration

Republika e Kosovés,Kling Gremnik ()

05/0142018

Dalum Reglstracije

Data o Lishimit
Datum Fedavania
Date of Tssue

05/01/2018

¥ ';n.l'n'l"-:[; e
o or e,
¥ &

T F e I
Personi Pérgjegies R ”"r-.‘-fgl;g:ﬁr‘k
Qdgovorno Lice d

Respansible Parson

AT b / g L L ) e
v Tl . L f 1

et T i P }

|..r-...:_-__;|.1_'. fr - L j'r .-'Z L1 2 ‘,:I

Ko cerlifikatit @shti kshnar mpa Adiwinktrata Tatimore o Kosows, baruar ne Ugiin M. 0L it Tabirrin mii vierin o

Orvarj certdial Ledat Je od Poreske Adminlsteacle Kosova, shodrs Zakana B 03/L-196 O Paresu na Dodan Vrednost,
This certfficate b5 sued by tie Tax Adninkbealion of Kosova, based an the | aw N D31 Eads aon Maloe Added Tax
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CERTIFIKATE E REGHSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811329508

Murnri Unile identifikues / ledinstveni Matizni Broj / Unigue ldentification Mumber

KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.

Ernri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

/11

Emri tregtar / Trgavatkn ime / Commercial name

Llaji biznesit: shagiéri me pirgjegjési té kufizuara
Postowanl tip: Druttvo sa ograniéenom adgovarnoiiu
Business bype: Limited Liabilitios Companics

Adresa; M-, pn

Adrosa: Gremnik

Address: Kling

Data e regjistrimit:
Datum rogistracije: OW/07/2018
Date of repistration: y

09/07/2019 e S

Data / Date / Datum

Nr.ser. [ Ser, br. f Ser. Mo, 10040465

RENSRE

- __I__-\.



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVO

B QEVERIA E KOSOVES — VIADA Kosova — GOVERNMENT OF KOSOVD

b MINISTRIA E FINANCAVE ~ MINISTARSTVO ZA FINANSIIE = MinisTRY OF FINANCE

LA RATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACLIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
e UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
§ 1 Wl CERTIFIGATE-VATFILER

330544420

811329508

RE

niry fribi vieren @ sntiae,
i Vednost
Taod,

S "wf '\-%‘U‘\'%%N%H’
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2] CERTIFIKAT O REGISTRACHI o
5 CERTIFICATE OF REGISTRATION =
':'ﬂ ¢F
= 811243211 o
2 e B
',11"1 Murri Unik identifixues J Jedinstveni Matils Drel / Unsique Identification Number =)
=4 ) = T S
(o= s oM 5 P - =
= - Emri biznasit / Maziv biznisa f Name of business B
o : :
o}
5 /7 S
= i Emri tregtar [ Trgovagho ime ! Commereial name o E
| -
E =

L
Llojfi birnzsit: Shogirl ma pérgiegjesi L& kufizuara =
Pesiovni tip: Drugtya sa ogranifenom odgevornoséu f
Rusiness typa: Limited Lizhili*tias Companies [
S =
i ahedin Roxha ot
P Kling -
Atidrans:

Frsts e regjietrimil:
Dotz roginteacijer 1752018
i of registration:

ann

23032093

Muatw / Date f Gatum

A
A ANCAnAARaa

finshkritni / Signature &
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RerubLlka E KOSOVES — REPUBLIKA Kosowa = REPUBLIC OF Kosovo
QEVERIA E Kosoves — Viapa Kosowva - GOVERNMENT OF KOSOvQ
MINIETRIA E FINANCAVE = MINISTARS TV 24 FINANSIIE ~ MINISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KosSovEs - PORESIKA ApMInIsTRACIIA Kosova - Tax ADMINISTRATION oF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES T TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Murmri
Broj 330323866

Mumber

Mumri fiskal
Fiskalni broj
Fiscal Mumber

601632393

Emri i Personit;
Irne Osobe "GUREBARDHI" SH.P.K,

Person's Name

Adresa e Personit
Adresa Osoba
Person's Address

Republika e Kosovés, Klin Kiing {Abedin Rexha}

Data & Regjistrimit

2
Date of Registration 19/05/2016
Catum Registracije
Data & Lashimit
Datum Izdavanja 19/05/2016
Date of Issue

Personi PErgjegjés
Odgovorno Lice
Responsible Persan

iy

2N
i /Y
2 in M. 03/ 1@%&2?‘»4

=
Cvaj certifikat izdat je od Poreske Administracije Koseva, shodna Z%WBr 03/L-146 O Parez danu Yrednost,
This certificate Is lssued by the Tax Administration of Kosovo, based on the Law Nr. 03/L- 146 on Value Added Tax,

VERGICHI - & - HORIG SUAR 0-05-1011
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VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrala Talimore ¢ Kosovis verifikon se persond i identifiloar mi goshils | i H a1y [1 H "l
o 1t Il

Tas Administralion of Kosovo cerlifics that the person fdentifivd Belns .“Hi" Im'iu[ l|‘-| |-|| ¥

Pareska Adminisiraciia Kosmea overava sl dobje dentifikacinne lice: 1001166 2L8

Enani i prersonil

M of Peasoiy: GUREEARDHI SH.PLK,

T lice

msnnre filentifikpes Personal
Mersomal ldemtalication MNoanlser:
lilemligikaciang i reg

Mo Piskal
1:.-~'.|I§1|||'|E'\¢'r 811243211
Fiskalmi Hroj

Konens:

Stumicipaling KLINE
Cipating

Lrata:

[3ale: 13.05.2024

Dalum

Arsyepa e lishimit Aplikim pér Tender

Reasomning
Baelog irdavanja

lea kel miendje tatimore me ATH:

lhas the follnwing tax position with the TAK:

ir sledfedn poresko stasge o PAK:

persani GG | requistruar ne AT dhe aktualishi pshie né marreveshje mo keste per té shiyer borshe
tatimora té mbelura

This parson is registered with TAR and is currently In an instaliment agreement to satisfy cutstanding tiax
detbts

Lice je reqistrovana o PAK | akluelno je u sporazuml i ratama ziv Isolaty ostalih poreskib dugova

ATE vitloton e inlermatal i gl pne 1 sathba allae  plota e daten o ketij s crltingi Talimer, nurspas, by vintetio nuk
péipuslston oabligicret Latimone o ol B liedan ni i andben.

WTE corlifies Dl this indeomation e coniect aod comglele as of G ahbe ool ths vaerafication, bul this veritication dovs nat

e liecde future tas alligations

PAK overava da su date infomarije ladme | palpiane s chatazinen ove poterde, aleovi podveds ne kluduje poreska elavecs

Lo winaps nastall e Blofnosdi

yigrtetimi vlen S0 dith nga data e [eshimit
The verification is walid for 90 days from the day it is ssoed
Potvrda vazi 80 dona od dana kada je lzdata

Verifilimin o ketij veetetimi tatiouwg, perrnald £ Dt me linkun -

weralicaibivas ol s bis v ril i atioas, vt v sfee i e Lk - Yerilihaciju ove paoreske potvrdie, mofelt aversvalio fisku
1

htps: ffevertetin.atl-ks orgf TaxVer Read TaxVer

rFeaga ¥T . ] Eogp




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.2610/24
19.04.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t€
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Pun&s
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon két€: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdafe ovo. |

CERTIFIKATE
UVERENIJE

Ni regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K. Klin& me
numér té regjistrimit 811329508 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
té kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &sht& e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Nikvidacije ’

Kjo Certifikaté 1&shohet né kuptim té nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu élana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem ucesta za Tenderu , i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa #shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, ¢ paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGJK-s¢, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno Hanom 12,17

Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI 5UD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.2627/24
19.04.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés s& palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendsh&m dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, I#shon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke w smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnfoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radrih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07. 2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

INE regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale (& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova ,

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik GUREBARDHI SH.P.K. Klin# me numér té
regjistrimit 811243211 &sht€ - shpallur i falimentuar ose insolvent gjat# dy (2) viteve &
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &sht€ e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski aperator, e hrajem bimnisa, preglafen pod steéajeii:
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté [€shohet n& kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uherenfe izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova. '

E njéjta &sht€ kérkuar nga pala me géllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& p&rdoret
pér géllime tjera. Ista je zatraZena od stranke 5 cilfem wleséa za Tenderu |, [ ne mofe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa €sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t& KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqgi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse u iznosw od 5€ predvideno élanom 12.17
Administrativnog Upusiva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 7god.

/f( frim ADEMI
/

Refere?tj gjykateés / Referent Suda

T,




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
_ KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR 1 EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
MNrser. 46EDG3423CRD4TI
Serbr.
Serno.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés & -I_u;?gq_v;s;js':_.g;-]:.&'gg__-p;:n:_»g@-_ﬁ;,;i_;f{adit t& Proceduris Penale t& Republikés sé
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal t& Rlep{ubhkassEKosnvag_NmtTpa:lmkaLﬂE Ligjit per Késhillin Gjyqésor t& Kosovés dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale & Republikes s Kosov

&s, duke vepruar sipas kérkesgs:

Maurat, Kalludra, me nr. personal te j¢ itifikimit 1)
Kalludra dhe e éma Sofija Kalludra, Shtetas i Kosovés

Kjo Certifikaté do t& p&rdoret pér: Tender

Neénshkru esi}'Potpisnil:fSignamry KGIK/SSK/KIC
Data/Datum/Date 03/09/2024 09:32:02
¥ ———

Referenti/ Referent/ Clerk ! o EHE i
Bashkim Nuraj ,,#’V 24 https://eknsova.rks-gov.net/kgik]
A L———-#Z,/

1M1




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR | EVIDENCES PENALE T KOSOVES

Mr.ser. (40CE158B276417
Serbr.
Serno,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né bazé & nenit 491 18 Kodit t& Procedurs Penale té Republikés sé

Kosovés, nenit 98 & Kodit Penal & Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 & Ligjit pér Késhillin Gijyqgésor té Kosoves dhe nenet
3, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés s& Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Hasan, Gashi, me nr. personal te identifikimit 1013473125, i/e lindur

me 08.01.1966 né Cabiq ife gjinisé Mashkull, nga i ati Uka Gashi
dhe e &ma Elfija Gashi Shala, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

NE’:nshicruESEantpisnikaignatur\-: KGIK/S5K/KIC

Data/Datum/Date 12/06/2024 12:09:48
Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektronike.

Ovaj document je elektronski potpisan,

This document is signed electronically,

https:/fekosova.rks-gov.net/kgjk|
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - - Government
Minisiria e Financave, Ptmhd\e Trmlktﬂ'c Mlll-'l-lll'ilﬁ Finansija, Rada i Transfern -

Ministry of Fina nd Tranafers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska ﬁﬁnﬂmﬂ]l Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: \III“IIMIII“H
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001186488

Emri i personit:

Name of Person: GUREBARDHI SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li#ni Braj:

Mumri Fiskal:

Fiseal Number: 811243211

Fiskalni Broj:

Komuna: 3

Municipality: KLINE

Opétina:

Data:

Date: 14.08.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pé&r Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:
ka kété gjendje tatimore né ATIC

has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér t& shlyer borxhe
tatimore té mbetura.

ATK vérteton se informatat e dhéna jang t& sakta dhe té plota me datén e ketij véirtetimi tatimor, mirépo, ky véirtetim nuk
perjashton obligimet tatimore qé mund t& lindin né t& ardhmen.

ATI certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tafne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti,

WVértetimi vien 90 dité nga data e |éshimit
The verification is valid for 90 days from the day it Is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifilimin e létij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https:/feVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Mr.Fomnés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013




Republika ¢ Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovao

Qeveria - Viada - Government
Ministria & Financave, Punia dhe Transfereve - Mimistarstvo Finarsija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Administrata Tatimore e Kosoviés - Poreska Administracija Kosova -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: UWI'"“II“HHW‘"MIM‘
Poreska Adminisiracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001190237

Emri i personit:

Name of Persom: KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.

[me lice:

Numri [dentifikues Personal:

Persomal Identification Number:

ldentifikacioni Licni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Numbser: 811329508

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KL‘[N%

Opatina:

Liata:

Date: 03.09.2024

Datum:

Arsyeja e lashimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore ngé ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhena jané té sakta dhe té plota me datén e kétij véirtetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore & mund té lindin né té ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumem ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti.

Vértatimi vien 90 dité nga data e 1&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

' https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

s

-
!

Nr.Formas VT - 2 Korigjuar mé 30.04.2013



Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C
Kompania @ siguimeve ELSIG sha, Prishiing, Adresa: Rr. “Tringi ismajii™- nr19.
Tol: 383 (0) 38 221 112:  Fax; +383 (0) 38 221 115,  E-mail: oficafikselsig.com

I LRGTHER

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kontraktuesi
Emri | KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.
Pérfagésuarnga | MURAT KALLUDRA
Adresa | Gremnik, N-9.1, pn
Nr i Biznesit 811329508 i
Telefoni | 049508210 By
Pérfituasi
Emvi | KUVENDI KOMUNAL KLINE
Adresa |_RR.ABEDIN REXHA PN
Garantuesi
e e ;
Banka |

Garantuesit | b_“'B

Mhulua:hm&ria a Polices
Shuma Siguruar | 4, 997 80

Faridi | 18.09.2024 - 20.08.2025
Sigurimit R

Primi | 8996

Tvsh T
Primi Bruto | 106.15

Data @ léshimit | 18.09.2024 13:50

Aktiviteti E} i
MNeértimi | infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né
Ranoc- Leskoc

Nr. Polices: 131115

Lénda e Garancisé

Detyrimet & Siguruesit ndaj Parfituesit sipas kesaj Police te sigunmit
jang;

1. Mbeshtetur né kété Police - Garancle, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér gé té plotésoje do daetyrim kontraktori i cill &shté |
garantuar me keté paolice,

2. Perfituesi e ka té drajtén t'l drejtohet Siguruesit / Garantuesit par
marrjen & démshperblimit deri ng shuman e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen per faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontrates.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Parfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind & drejta gé t'i drejtohet té SiguruarivKontraktuesit, me té
glitha mjetet ligiore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve te
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituasit
{cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky slgurim @shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

5. Pér polica té@ sigurimit - Ekzekutiml | kontratave - pjese perbérése e
kiisaj police 8shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (ta
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur ng mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e léngé peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dh&nat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés sl dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin & késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vulinet t& lirg, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have acceptad the insurance pramium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions




% E1LSIG

Kompania e Sigurimeve ShoA Insurance Company 1.5.C. Gﬂth{:ka qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 131115

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emri i “Autoritetit Kontraktues® )
Ne emér té KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.
[emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik® dhe nr. | biznesit né vazhdim Operarator] Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Nd&rtimi | infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Ranoc- Leskoc
Nr. prokurimit: 634 24 7834 521

Garanclon me kérkese té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 4,997.80€ zotohemi té ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarchet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues kenstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,997.80€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 336 dité kalendarike prej 18.09.2024 deri mé 20.08.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pérfituesit, me té gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té& detyrimeve,

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniferme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

KS® ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tringé lsmajli™nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (D) 38 221 115, E-mail: office@ksealsig.com



ELESIG

Kompania e Sigunmeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.

%

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT
Fjesé pérbérése e Polices me Nr. 130128

Pér Kuvendi Komunal Kline
{ Emiri | *Autoritetit Kantraktues” )

Né emér té KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.

{emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit ng vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Ranoc- Leskoc
Nr. prokurimit: 634-24-7834-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke iy
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t' japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 1,000.00€ zotohemi té ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né baze té déshmive Lé vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhéna
informacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatiti té fundit per dorézim te tenderéve, por para skadimit
té periudhés sé viefshmérisé sé tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit
c. Tenderuesit iu éshté dhéné kontrata né fialé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o Q& te depozitoi siguriné e ekzekutimit té specifikuar né dosje té tenderit
o Té plotésojé té gjitha kushtat ge i paraprijné nénshkrimit té kontratés néa fialé sic éshté pércaktuar né
dosjen e tenderit
@ Té lidhé kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 1,000.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevejé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vleng 90 dité kalendarike prej 02.09.2024 deri mé 01.12.2024

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar perfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né peérmbushjen e térésishme té detyrimave,

Data l&shimit: 02.09.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit |

[

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758,

_

LSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring# Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112. Fax: +363 (0) 38 221 115, E-mall; officed@ksalsig com
KS® E i a ing, : Rr, :



Gjithcka qé duhet ta keni

& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A fInsurance Company 1.5.C.
Kompania @ siguimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringd lsmajli®-nr, 19,
Tel: +363 (0} 36 221 112:  Fax +382(0) 38221 115, E-mail. officeiikeelsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

__Nr. Polices: 130128

Kontraktuesi
{ Emri | KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K. ___‘ Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga | MURAT KALLUDRA :
Adresa | Gremnik, N-9.1, pn ‘ Datyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
NriBiznesit | 811320508 1 | Jene
_Telefoni 1 Dags0e210 1. Mbé&shtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
T . pérsipér gé te plotésoje gdo detyrim kontraktori i cili @shté i
e = Cs b o | garantuar me kété police.
Emi | Kuvendi Komunal Kline
Adresa | Rr.Abedin Rexha 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'l drejtohet Siguruesit f Garantuesit pér
e g U L M T e kil marrjien & démshpérblimit deri né shumeén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té te Siguruarit f
T Elsig = ; Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Banka 3 NLE 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit i lind e drajta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
1 < gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
| Mbulueshméria e Polices Loyt kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar | 1,000.00 I (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Periudha |
Sigurimit 02.09.2024 - 01.12.2024 i[ 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
“Bilmi Ta2000 : té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
e i 5 EI-I:] e ———— =3 pérbérése e késaj Police.
e i e e i 'I i
‘PimiBrute | 2360 200 | 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérésee |
Data e [gshimit | 02.09.2024 08:30 kesaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet

autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit} di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe |
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |&né peng)

Agtiviteli Ekonomik:

Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né
Ranoc- Leskoc !
|
|

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance palicy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit

VA

Kompania e Sigurimeve Elsig

Bilind Magjaraj - 1210
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3251/24
08.05.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahieva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale & Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ASFALT GROUP SH.P.K. Kling¢ me numér t€
regjistrimit 810082397 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit éhté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod steéajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Nikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosoves. (vo Uverenje izdaje se na
osnovu élana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova. )

E njéjta éshté kérkuar nga pala me g€llim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t€ pérdoret
pér géllime tjera, Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa Eshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin  12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGJK-s€, nr. 1/2017, n€ fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€ predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god,

SNETEON. JAfrim ADEMI
SRR Y




Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
) Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Pungs dhe Transfereve - Ministarsvo Finansija, Rada i Transfera -
. . Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administeata Tatimore ¢ Kosovés - Poreska Administracija Kesovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshti:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: wawwwwmmmlmww
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001188039

Emri i personits

Name of Person: ASFALT GROUP SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Mumber:

Identifikacioni Licni Broj;

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810082397

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE

Opstina:

[Data:

Date: 22.08.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning;:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore té mbetura.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe t& plota me datén e ketij viértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund t& lindin ng t& ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogn nastati u budoecnost.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kittij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun - |
| Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku: |

i https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ ReadTaxVer

HrFormés \T - 2; Kongjuar mé 30.04.2013
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